PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_14_»_______августа 2023________ г. N__6808___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об изъятии объектов недвижимого имущества
по ул. Линейная, д. 4 в г. Кургане для муниципальных нужд

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, статьёй 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Кургана, постановлениями Администрации города Кургана от 21.04.2020 г. № 2352 «Об утверждении Порядка изъятия земельных участков для муниципальных нужд на территории города Кургана»,                        от 11.10.2016 г. № 7256 «О признании многоквартирного дома по адресу: г. Курган, ул. Линейная, д. 4, аварийным и подлежащим сносу» Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:

1. В связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу изъять для муниципальных нужд- помещения в многоквартирном доме с кадастровым номером 45:25:070102:341 площадью 571,1 кв.м, расположенном по адресу: Курганская область, город Курган, улица Линейная, дом 4, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана, Департаменту архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана, Департаменту финансов и имущества Администрации города Кургана осуществить действия, предусмотренные главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведева Р.О., директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В., директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана Зворыгина И.В.

Глава города Кургана

                                              Е.В. Ситникова
Котенева Мария Михайловна
(3522) 42-86-83 доб. 650#

	Приложение

к постановлению

Администрации города Кургана

от «14»_08.2023__ г. № _6808_
«Об изъятии объектов недвижимого имущества по ул. Линейная, д. 4 в                  г. Кургане для муниципальных нужд»

Перечень

помещений в многоквартирном доме с кадастровым номером 45:25:070102:341 площадью 571,1 кв.м, расположенном по адресу: Курганская область, город Курган, улица Линейная, дом 4,
подлежащих изъятию для муниципальных нужд
	№ п/п
	Назначение помещения
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м
	Адрес:

	1
	жилое помещение
	45:25:070102:382
	72,1
	г. Курган, ул. Линейная, д. 4, пом. 1

	2
	жилое помещение
	45:25:070102:2093
	55,0
	г. Курган, ул. Линейная, д. 4, пом. 2

	3
	жилое помещение
	45:25:070102:2096
	72,4
	г. Курган, ул. Линейная, д. 4, пом. 3

	4
	жилое помещение
	45:25:070102:2097
	55,1
	г. Курган, ул. Линейная, д. 4, пом. 4

	5
	жилое помещение
	45:25:070102:2094
	54,3
	г. Курган, ул. Линейная, д. 4, пом. 5

	6
	жилое помещение
	45:25:070102:383
	55,2
	г. Курган, ул. Линейная, д. 4, пом. 7

	7
	жилое помещение
	45:25:070102:3867
	16,4
	г. Курган, ул. Линейная, д. 4, кв. 8

	8
	жилое помещение
	45:25:070102:3792
	34,1
	г. Курган, ул. Линейная, д. 4, к. 8

_______________________________________